[bookmark: _Toc445143190][bookmark: _Toc445994258][bookmark: _Toc465091494][bookmark: _GoBack] 国家税务总局关于离退休人员取得单位发放离退休工资以外奖金补贴征收个人所得税的批复
国税函[2008]723号

福建省地方税务局：
　　你局《关于单位对离退休人员发放退休工资以外的奖金补贴如何征收个人所得税的请示》（闽地税发[2008]121号）收悉。经研究，批复如下：
离退休人员除按规定领取离退休工资或养老金外，另从原任职单位取得的各类补贴、奖金、实物，不属于《中华人民共和国个人所得税法》第四条规定可以免税的退休工资、离休工资、离休生活补助费。根据《中华人民共和国个人所得税法》及其实施条例的有关规定，离退休人员从原任职单位取得的各类补贴、奖金、实物，应在减除费用扣除标准后，按“工资、薪金所得”应税项目缴纳个人所得税。

国家税务总局
二○○八年八月七日